



# **РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГÆТ ИРЫСТОН – АЛАНИЙЫ ЗАКЪОН**

---

## **ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ**

### **О внесении изменений в Закон Республики Северная Осетия – Алания «Об охране здоровья граждан в Республике Северная Осетия – Алания»**

#### **Статья 1**

Внести в Закон Республики Северная Осетия – Алания от 18 февраля 2013 года № 1-РЗ «Об охране здоровья граждан в Республике Северная Осетия – Алания» (газета «Северная Осетия», 2013, 27 февраля) следующие изменения:

1) в статье 5:

в части 1:

в пункте 4 слова «органов исполнительной власти Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «исполнительных органов Республики Северная Осетия – Алания»;

в пункте 5 слова «государственной власти» исключить;

в пункте 5<sup>1</sup> слова «государственной власти» исключить;

в пункте 5<sup>2</sup> слова «органам исполнительной власти Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «исполнительным органам Республики Северная Осетия – Алания»;

в пункте 11 слова «уполномоченных органов исполнительной власти Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «исполнительных органов Республики Северная Осетия – Алания»;

в пункте 20 слова «органу исполнительной власти Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «исполнительному органу Республики Северная Осетия – Алания»;

в части 3 слова «государственной власти» исключить;

2) в части 2 статьи 7 слова «государственной власти» исключить;

3) в абзаце втором части 3 статьи 9 слова «органом исполнительной власти Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «исполнительным органом Республики Северная Осетия – Алания»;

4) в статье 10:

в части 2:

в пункте 1 слова «уполномоченным органом исполнительной власти Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «исполнительным органом Республики Северная Осетия – Алания»;

в пункте 4 слова «уполномоченным органом исполнительной власти Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «исполнительным органом Республики Северная Осетия – Алания»;

в части 4 слова «уполномоченным органом исполнительной власти Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «исполнительным органом Республики Северная Осетия – Алания»;

5) в статье 15 слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы Республики Северная Осетия – Алания»;

6) в статье 16<sup>1</sup>:

в абзаце первом части 2 слова «уполномоченный орган исполнительной власти Республики Северная Осетия – Алания» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган Республики Северная Осетия – Алания» в соответствующем падеже;

в абзаце первом части 3 слова «уполномоченный орган исполнительной власти Республики Северная Осетия – Алания» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган Республики Северная Осетия – Алания» в соответствующем падеже;

7) в статье 16<sup>2</sup> слова «уполномоченным органом исполнительной власти Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «исполнительным органом Республики Северная Осетия – Алания».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава  
Республики Северная Осетия – Алания



С. Меняйло

г.Владикавказ

28 апреля 2025 г.

№ 25-РЗ